ciento (50%) del valor conjunto de la asignación 
básica y los gastos de representación, que corres-
pondan al empleado en la fecha en que se cause el 
derecho a percibirla, siempre que no devengue una 
remuneración mensual por concepto de asignación 
básica y gastos de representación superior a un 
millón trescientos noventa y cinco mil seiscientos 
ocho pesos ($1.395.608) moneda corriente, este 
último valor se reajustará anualmente, en el mismo 
porcentaje que se incremente la asignación básica 
salarial del nivel nacional.

Para los demás empleados, la bonificación por 
servicios prestados será equivalente al treinta y

[...]

siones del Distrito Capital, para la vigencia fiscal de 
2021, con cargo al Fondo de Compensación Distrital 
y con destino al Presupuesto de Gastos de Funciona-
miento del Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito” 
se incorporaron al rubro 131020202030502 cuarenta 
y ocho millones seiscientos cuarenta y seis mil pesos 
m/cte. ($48.646.000), para ajustarse a las necesidades 
de este traslado, se requiere aumentar el presupuesto 
disponible que permita suscribir una nueva orden de 
Compra que garantice la prestación adecuada de los 
servicios desde el 22 de Noviembre de 2021 hasta el 
mes de marzo de 2022.

Que, en consideración con lo expuesto, el Fondo 
de Desarrollo Local, dispondrá de la cuantía por 
valor de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($15.000.000) para garantizar la prestación del servicio 
de Aseo y Cafetería de la Nueva sede.

Que, en mérito de lo expuesto, el alcalde local de 
Tunjuelito,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contracrédito y crédito al 
Presupuesto de Gastos de la vigencia 2021 del Fondo

[...]

1330690 Obligaciones por pagar vigencias anteriores $ 217.400.000,00 

TOTAL, CONTRACREDITO $ 505.544.000,00 

Artículo 2. Efectúese un crédito en el Presupuesto de Gastos de Inversión del Fondo de Desarrollo Rural de 
Sumapaz para la Vigencia Fiscal 2021, por la suma de suma QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($505.544.000,00), de acuerdo con el siguiente detalle:

CRÉDITO

Código Presupuestal Rubro Valor

13 GASTOS $ 505.544.000,00

133 INVERSIÓN $ 505.544.000,00

13301 DIRECTA $ 505.544.000,00

1330116
Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo 
XXI